
 

Der afholdes ordinær generalforsamling på Viby Kro 

 

Mandag den 8. april kl. 19,30 
 

Dagsorden: 
1. Valg af dirigent  
2. Formandens beretning 
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 
4. Behandling af indkomne forslag  
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

• På valg: Vagn Hitz er vakant da Vagn er død, ny kandidat er 
foreslået Martin Østervang   

• På valg: Kåre Stripp 
      6.Valg af suppleanter 

• På valg:  Jan Leisten 

• På valg: Martin Østervang 
                    7.  Valg af ekstern revisor 

• B.C Revision Roskilde   
 

                      8.    Eventuelt 
 

Referat af mødet: 
 Valg af dirigent; Thomas Arendal blev valgt og konstaterede at generalforsamlingen 
først blev afholdt i april mod marts jfr. Vedtægterne. 
Forsamlingen godkendte forklaringen fra bestyrelsen. 
Herefter gik man over til beretningen. 
Formanden mindede Vagn Hitz som døde den 11/2 og bisat den 17.febr, 2024 Vagn 
havde været med i vandværket i omkring 50 år. 
 
Viby vandværk leverer vand til ca. 1500 forbrugere  

Vi får hvert år flere og flere på grund af de mange udstykninger der er i vores indvindingsområde. 

Siden sidste generalforsamling har vi fået de sidste tre boringer op over jorden. Det er en rigtig god 
ting så nu kan en mand klarere den daglige tilsyn med boringerne. 

Vi har fået et nyt låsesystem på døre og boringer. Disse låse kan ikke kopieres 

SRO-systemet er blevet opgraderet, så også her skulle sikkerheden være opdateret.  Vi har fået 
terrosikring, hvis boringerne åbnes stopper pumperne 

 



Vedligeholdelse af vandværket 

Der er blevet renoveret på vandværket med nye gavle, døre, maling, renoveret toilet m.m. og inden 
længe også ny gulvbelægning så det bliver lettere at gøre rent. 

Der er blevet opsat hylder så alle tingene er blevet systematiseret, det er dejligt at der er styr på alle 
vores vvs-ting. 

Vandspild er meget minimalt efterhånden som vi får efterset alle ledningerne og udskiftet der hvor der 
er jernrør, men også når vi får brønd med målerne ud, så viser der sig også flere utætheder. 

Indvinding 2023         110.013 m3  

Vi bruger i døgnet ca. 315 m3 

Udpumpet vandmængde 114.291 m3 

Vi har tilladelse til at indvinde 160.000 m3 

 Vi bruger 66.095 kWh i 2023  

 

Der er nye tilslutninger for 2024   til Plus husene med 155 huse og kirsebærhaven nr. 1 med 21og 
kirsebærhaven 2 med 126 Mejerigården med 20 boliger også kommer der nogle enkelte huse rundt om 
i byen 

I bestyrelsen er der lavet en arbejdsfordeling bland medlemmerne så alt arbejdet ikke på hviler 
formand og kasserer 

Ledningsregistrering.  Går planmæssigt. Vi mangler lidt endnu inden vi er i mål. 

Det er en opgave som vi skal have lavet da LER 2,0 er lovbestemt 

Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur har siden 2016 arbejdet med at videreudvikle 
Ledningsejerregistret til LER 2.0 Det har til formål at sikre, at brugerne af LER kan få adgang til 
ensartede og sammenstillede ledningsoplysninger inden for 2 timer. 

Krav til ledningsejerne 

For at graveaktører kan få udleveret ensartede sammenstillede ledningsoplysninger via LER 2.0 kræver 
det, at ledningsejere har digitaliseret deres ledningsoplysninger samt tilpasset dem, så de kan 
udveksles i det påkrævede format.  

Grundvandsamarbejdet: der er udarbejdet en indsatsplan for vores grundvand, og det er nu mundet 
ud i at der skal laves et samarbejde om at alle vandværket skal tilslutte sig dette samarbejde. Og der 
skal laves en forening med en bestyrelse, som så skal overvåge om der skal sløjfes brorringer og om 
hvilke foranstaltninger der skal gøres for grundvandet i det pågældende område.    

Vi skal bestilt en generator da den gamle er forældet. I øjeblikket arbejdes der på hvilken størrelse og 
hvad den skal kunne, hvis strømmen skulle svigte 

Vandprøver/ analyser 

       Vi er skiftet fra Euforiens til Dons og det fungerer godt 



       Vandet hårdhed er: 7.7 

      Analyserne af vandet kvalitet er ok, vi har haft luft i vandet i forskellige  

      områder  

      Det var” vandet dag” den 22.marts-  

      Det er FN der har døbt dagen, for at sætte  

      fokus på, at vi skal passe på vores vand.  Det er FNs verdensmål nr. 6 

      Vores vandressourcer her i landet er også truet. Derfor skal vi tænke os om  

       hvordan vi i fremtiden kan sikre at der er vand nok til os alle. 

    Takstbladet er blevet godkendt den 21. dec. 2023 (på projektor) 

 Tilsynet fra kommunen har i år været en rigtig god oplevelse 

  Investeringsplanen (på projektor) 

Fremtiden for Viby Vandværk, ja, hvad ser vi her på sigt, der kan blive tale om at flere af vandværkerne i 
området slutter sig sammen, der kan være rationelt på både drift og økonomi. 

Vi må også se i øjnene at vandværket på sigt skal have ansatte til at drive værket med tilsyn m.m. 
kravene fra det offentlige bliver større og større.  

Vi har et samarbejde med andre vandværker i området hvor vi udveksler erfaringer og udfordringer. Vi 
kan alle lære også af hinanden 

 

Udbygningen (PÅ projektor) 

Solenergi her har vi fået et tilbud på omkring175.000 kr. 

BNBO 

Fjernaflæsningen 

Nyt regnskabssystem 

Større vedligeholdelsesarbejde på ledningsnettet 

Beredskabsplan 

Ny boring 

Større indvending tilladelse  

Efter formandens beretning fortalte bestyrelsesmedlemmerne om det arbejde i har ansvaret for i 
bestyrelsen 

Efter beretningen var der lidt debat og så blev beretningen godkendte 

 



Så gik man over til det reviderede regnskab 

Kassereren gennemgik regnskabet som viser at kassebeholdningen er på 5,7 mio., men at der er et 
årets driftsresultat / overdækning – 617.894kr. og en overdækning akkumuleret 1.666.417 

Der er afsat midler til nye udstykninger og til vedligeholdelser m.m.  

Regnskabet blev godkendt  

 Pkt. 4. der var ikke indkommet forslag 

Pkt. 5 Valg af bestyrelsesmedlemmer 

                           i stedet for Vagn Hitz blev Martin Østervang foreslået og valgt 

                           Kaare Stripp blev genvalgt  

  Pkt-6    Suppleanter her blev Thomas Arendal valgt, der er en suppleant plads der er vakant. 

   Pkt.7 Valg af revisor: Gen valg til BC-revision Roskilde 

   Pkt. 8. Eventuelt her var intet  

 

 Thomas afsluttede generalforsamlingen med en tak til de deltagende og for debatten 

 

  

Thomas Arendal 

Dirigent 

dato 

        

 

  

 


